o
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 196212023

Autoriza o Etecutivo Municipal a efetuar a
alteração parcial da Emenda Impus//iva
00712022 e dá outras providências

O PREFEITO DO MUINICIPIO DE BURITIS, Estado de Rondônia, no uso de sias
atribuições que lhe são conferidas por Lei:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e Eu
sanciono a seguinte:

LEI

At. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a alterar

parcialmente a Emenda Impositiva n° 007/2022 no valor de RS 5.996,38 (cinco mil novecentos e

noventa seis reais e trinta e oito centavos), para ser executado na Secretaria Municipal de

Administração, na rubrica orçamentária 02.03 04.122.1001.2004 - Repasse financeiro para
custeio de cursos profissionalizantes.

Art. 20  Fica alterada a emenda impositiva n° 00712022, para custeio no valor de R$

1.000,00 (mil reais) para compras de bolas e R$ 4.996,38 (quatro mil novecentos e noventa e

seis reais e trinta e oito centavos) para compra de unifonues esportivos, que passará a vigorar

conforme anexo 1 e II.

Ari. 30  As despesas decorrentes da presente alteração, se dará na forma de anulação

conforme anexo II.

Art, 4° Fica o executivo autorizado criar ficha e suplementar se necessário for, afim de

dar agilidade ao desenvolvimento das ações.

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Mcipio de
Buritis/RO, aos treze dias do mês de dezembro

iiles 	 do ano de dois mil e vinte e três,
taosparencia.buri1is.ro .ynrt

qJlj!djfl 	 RONALDI RODRIGUES DE OLIVEIRA
Prefeito do Município

Rua 	s, 2476, Setor 6- Fone/Faz (69) 3238-2486 - CEP 76.
cljYPfn°012660581000I-44 -Stuüis - 1W

a,
a-

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1

DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS A SUPLEMENTAR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER SUPLEMENTADA 	 NDAOSA
N° 007/2022)jUPLEMtNTAÇÀO)

Orgão 02 Poder Executivo
Unidade 02.07.02 Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

_________________ Esporte e Lazer
Código 04.122.1001.2015 Apoio as Atividades de Cultura e Esporte

SEMECE - REC- EXTRA

04.122 1001.2015 . 2144 Manutenção das Emendas Parlamentares
Objetivo Custeio no valor de IU 1.000.00 inil reais) para compras de bolas e

4996,38 (quatro mil novecentos e noventa e seis reais e trinta e oito centavos)
pala compras de unifoimes esportivos.

5S96$ 	 (cinco mil novecentos e noventa e seis reais e 	i Valor
trinta e oito centavos). ________________

Elemento de 3.39030.00
Despesa Material de Consumo

[iiiiotai1is 5.996,38

RONALDI RODRIGUES DE OLIVEIRA
Prefeito do Município

Rua são Lucas. 2476, Setor 6- Fone/Fax (69) 3238-2486 -CEP 76.880-000.
CjVP.Jfl0J.266.0S8/0OOJ-44 - .BuriUs - no

a-

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO II

DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS A ANULAR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER ANULADA (E!wIENI)A IMPOSITIVA N°
007/2022) (ANULAÇÃO PARCIAL)

Orflo 02 Podei-  Executivo
Unidade 02.03.01 Secretaria Municipal de Adrninistraçâo
Código 04.122.1001.2004 Manut Ativjd Adtnhiist da SEMA

04.122l0O1.20042241 Manutenção das Emendas Impositivas
Objetivo Repasse financeiro para custeio de cursos profissionalisantes

Valor RS 5.99 6,38
(cinco mil novecentos e noventa seis 'tais e
trinta e oito centavos).

Elemento de
Despesa

3.390.39.00
________________

Outros Serviços de Terce iros - Pessoa Jundica

Valor Total 	RS 5.996,38

RONALDI RODRIGUES DE OLIVEIRA
Prefeito cio Município

Rua São Lucas, 2476, Setor 6 - Fone Va (69) 3238-2486 -CEP 76.880-000
CNPJn°0].266.05810001-44 -Burtfls - RO

* PREFEITURA DE BURITIS - RO
RUA SÃO LUCAS, 2476- SETOR 06, BURITIS / RO - 76880-000
CNPJ: 0126605810001-44

Assinatura do Documento

o Documento Assinado Eletronicamente por RONALDI RODRIGUES DE OLIVEIRA -

17 	t3 PREFEITO DO MUNICIPIO, CPF: 469.59*.**2*1  em 1411212023 08:14:42, d. 	.
Aufenficidade da Assjnpnjra: 08R2.5314.440X.932E.4254, com fundamento na Lei N
14.063, de 23 de Setembro de 2020. 	 ait 	5

Informações do Documento

ID do Documento: 1.70F.9C3 - Tipo de Documento: LEI ORDINÁRIA - N 1962l2O2

Elaborado por MARIA EDUARDA DIAS FERREIRA CPF: 022.76*.**2*8  em 13/1212023 - 12:53:13

Código de Auterilida d*e

Documento ;12E4,4253.4135 K821).1 180

A autenticidade do documento pode ser conferida no sito: httnsWathus.burltis.ro.aov.br/verdocumentp

o

e)
Ia

o

ei

o,
o

LI.
o

o
o
o
o

o-

W4
PREFEITURA DE BURITIS - RO
RUA SÃO LUCAS, 2476- SETOR 06, BURITIS / RO - 76880-000
CNN: 01286.05810001-44

AssInaj4nAQp9vrnçflto

o

tra

Documento Assinado Eletronicamente por RONALDI RODRIGUES DE OLIVEIRA -
PREFEITO DO MUT4ICIPIO, CPF: 469,59*.**2  1 em 14/1212023 08:14:42,
Au 	enticja d Assjcaftiraj08R2.5314.440X.932E4254, comfundamento naL
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

normaçoDocurnento

ID do Documento: 1 .1OF.9C3 - Tipo de Documento: LEI ORDINÁRIA - 1421 96212023 ,

ORO
Elaborado por MARIA EDUARDA DIAS FERREIRA, CPF: 022 . 76*, *2*8 ern1311212023 - 1253:13

CodiaqSAÂÂ1ntda deste Documenta; 12E4.4253.4138 K82U.1 180

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: hftps:/iattws.burltis.ro.00v.brlverdocurnerito
1

ri